МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЮ

КОРЯКСКОГО ОКРУГА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края)

ПРИКАЗ

22.02.2023 № 20-П
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении состава экспертного
Совета по рассмотрению кандидатур
граждан для участия в медиа-проекте
«Люди Севера»

В соответствии с частью 3.2 Положения об экспертном Совете по
рассмотрению кандидатур граждан для участия в медиа-проекте «Люди Севера»,
утвержденного Приказом Министерства по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского края от 17.03.2021 № 53-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертного Совета по рассмотрению кандидатур
граждан для участия в медиа-проекте «Люди Севера» согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Организационно-техническое обеспечение деятельности экспертного
совета возложить на отдел экономики, финансов и осуществление закупок
Министерства по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края.

3. Признать утратившим силу:
1)  приказ Министерства по делам местного самоуправления и развитию

Корякского округа Камчатского края от 23.04.2021 № 76-П «Об утверждении состава
экспертного Совета по рассмотрению кандидатур граждан для участия в медиа-
проекте «Люди Севера».

2

2) приказ Министерства по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края от 04.03.2022 № 20-П «О внесении изменения в
приложение к приказу Министерства по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края от 23.04.2021 № 76-П «Об утверждении состава
экспертного Совета по рассмотрению кандидатур граждан для участия в медиа-
проекте «Люди Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра – начальника управления по развитию Корякского округа Министерства по
делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края
Шевель Н.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Сертификат: 414C2BCB836A688E18855003F3FA5DC3
Владелец:     Прудкий Денис Андреевич
Действителен с 25.04.2022 по 19.07.2023

Д.А. Прудкий

3

Приложение
к приказу Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края
от 22.02.2023 № 20-П

Состав экспертного Совета
по рассмотрению кандидатур граждан для участия

в медиа-проекте «Люди Севера»
(далее-экспертный Совет)

Прудкий
Денис Андреевич

– Министр по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского
края, председатель экспертного Совета;

Шевель
Наталья Михайловна

– заместитель Министра – начальник
управления по развитию Корякского округа
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края, заместитель
председателя экспертного Совета;

Еговцева
Екатерина Анатольевна

– референт отдела экономики, финансов и
осуществления закупок Министерства по
делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края,
секретарь экспертного Совета;

Члены экспертного Совета:

Беляева
Марина Евгеньевна

– заведующая отделом сохранения
нематериального культурного наследия КГБУ
«Камчатский центр народного творчества»
(по согласованию);

Борцова
Олеся Петровна

– консультант отдела охраны окружающей
среды и государственной экологической
экспертизы Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края
(по согласованию);

Демина
Оксана Викторовна

– начальник отдела сельскохозяйственного
производства Министерства сельского

4

хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (по
согласованию);

Дикова
Татьяна Анатольевна

– Президент Общественной организации
«Библиотечная ассоциация Камчатки»
(по согласованию);

Кинжитаева
Татьяна Александровна

– референт Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (по согласованию);

Костылев
Алексей Владеленович

– Председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

Мельников
Олег Сергеевич

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

Пегова
Светлана Владимировна

– заместитель Министра – начальник отдела
программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства
туризма Камчатского края (по согласованию);

Червяков
Виктор Михайлович

– исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Камчатского
края» (по согласованию);